
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/688/2024 

RADY GMINY EŁK 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu  

oraz sposobu rozliczania usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn.zm.), art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o specjalistycznych usług opiekuńczych należy przez to rozumieć 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej Ełku. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi opiekuńcze są 

przyznawane osobom spełniającym wymogi określone w art. 50 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Podstawę wysokości kosztu jednej godziny usług sąsiedzkich i usług opiekuńczych stanowi kwota 

0,70%, a w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych  0,90% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

obowiązującego na dzień wydania decyzji o przyznaniu usług, ustalanego na podstawie przepisów 

wykonawczych wydanych na podstawie art. 2 ust. 3 lub 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę  

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1823



2. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność zgodnie z tabelą: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby 

 do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy 

% odpłatności za jedną godzinę 

Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 125% 15,00% 20,00% 

Powyżej 125% do 150% 25,00% 30,00% 

Powyżej 150% do 175% 35,00% 40,00% 

Powyżej 175% do 200% 45,00% 50,00% 

Powyżej 200% do 225% 55,00% 60,00% 

Powyżej 225% do 250% 65,00% 70,00% 

Powyżej 250% do 275% 75,00% 80,00% 

Powyżej 275% do 300% 85,00% 90,00% 

Powyżej 300% 100,00% 100,00% 

3. Odpłatność za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 

miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin świadczonych usług i wyliczonej na podstawie tabeli odpłatności stawki 

odpłatności. 

4. Podstawą wyliczenia należności za usługi jest karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych 

godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usług lub rodzinę. Karta pracy przedkładana jest organizatorowi 

usług w terminie do 5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 5. 1. Określa się warunki częściowego zwolnienia osoby korzystającej z usług sąsiedzkich, usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych od ponoszenia odpłatności za te usługi: 

1) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 

opiekuńczowychowawczej, ośrodku leczniczorehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych; 

3) ponoszenie udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie; 

4) udokumentowane zdarzenie losowe. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 

sąsiedzkie, usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku, gdy z analizy dochodów 

i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości 

wynikającej z § 4, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek określonych w ust. 1. 

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie 

udokumentowanego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc  

w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku lub jako odrębna forma usług. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze do 10 godzin w tygodniu. 

§ 7. Opłaty są wnoszone na rachunek bankowy wskazany w decyzji przyznającej usługi w terminie 

wskazanym w decyzji. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVII/121/2011 Rady Gminy Ełk z dnia 31 sierpnia 2011r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1823



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 

Bogdan Jurczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1823


		2024-04-02T09:11:30+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




